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Przystanek Barcelos, czyli europejskie klimaty w
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Morawicy

– Wyposażenia mógłby nam pozazdrościć niejeden gabinet świadczący usługi medyczne,
terapeutyczne czy kosmetyczne. Nasi nauczyciele wyjeżdżający na szkolenia zagraniczne z
dumą prezentują ofertę edukacyjną szkoły, a umiejętności uczennic i uczniów, uczestników
praktyk zawodowych w zagranicznych przedsiębiorstwach, są bardzo wysoko oceniane –
zachęca  do  nauki  w  CKZiU  w  Morawicy  Bożena  Daszuta,  koordynator  zespołu
przygotowującego projekty zagranicznych staży i praktyk dla uczniów placówki. Centrum
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prowadzi zapisy na nowy rok szkolny 2017/2018.

 

Nie wszyscy o nas wiedzą – a my też jesteśmy w Europie! W Morawicy od 53 lat, w tym
samym budynku oddalonym o 13 km od Kielc, 1447 km od Londynu, 1743 km od Plymouth w
Wielkiej Brytanii i 2456 km od Barcelos w Portugalii. Budynek ten sam, choć odnowiony i
zmodernizowany po europejsku, a wyposażenia mógłby nam pozazdrościć niejeden gabinet
świadczący  usługi  medyczne,  terapeutyczne czy  kosmetyczne.  Jeśli  więc  chcesz  zdobyć
dobre wykształcenie, a przy okazji poznać Europę zapraszamy do nas, do szkoły zwanej
kiedyś „Medykiem”!

Od  października  2016  roku  szkoła  realizuje  projekt  „Europejski  wymiar  medycznego
kształcenia  zawodowego”  w ramach  Programu Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój.
Projekt obejmuje szkolenia typu „job shadowing” (towarzyszenie pracownikowi przez cały
dzień  i  obserwowanie  jego  pracy)  dla  14  nauczycieli  oraz  praktykę  zawodową  w
portugalskich przedsiębiorstwach dla 34 uczniów z klas: technik masażysta, technik usług
kosmetycznych,  technik  farmaceutyczny,  terapeuta  zajęciowy,  technik  elektroradiolog  i
opiekun  medyczny.  Pierwsza  grupa  nauczycieli  i  uczniów  przebywała  w  Barcelos  w
Portugalii na przełomie marca i kwietnia br.

Kwiecień w Portugalii był niezwykłym przeżyciem. Dla wielu uczestników była to pierwsza
podróż samolotem, pierwszy raz tak długo poza domem i pierwszy raz w obcojęzycznym
środowisku pracy! Niejednokrotnie przyjaźnie były wystawiane na próbę, kiedy trzeba było
przebywać ze sobą 24 godziny na dobę. Wszyscy zgodnie jednak przyznają, że jednym z
rezultatów wyjazdu są wzmocnione relacje, zarówno w grupie nauczycieli, jak i uczniów.

Wyjazd nie oznaczał  bowiem jedynie pracy i  szkoleń.  Projekt  obejmuje również zajęcia
mające na celu poznawanie kultury portugalskiej. Uczniowie mieli więc okazję w wolnym
czasie zwiedzić malownicze portugalskie miejscowości, począwszy od Apulii z piękną plażą i
ścieżką spacerową nad Oceanem Atlantyckim, poprzez historyczne miasta Braga, Ponte de
Lima i zapierający dech w piersiach widok ze wzgórza w Viana de Castelo. Była również
przejażdżka aż po brzeg Oceanu rzeką Duoro w niezwykłym mieście Porto. Wąskie uliczki,
liczne winiarnie oraz smak oryginalnego wina Porto czy też wszechobecne ceramiczne płytki
„azulejos” to tylko kilka wspomnień z wycieczki do tego niezwykłego miasta; wielokrotnie
można do nich wracać.

Takie europejskie klimaty są obecne w naszej szkole od 2006 roku, kiedy to rozpoczęliśmy
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europejską  przygodę  poprzez  udział  w  programie  Leonardo  da  Vinci  i  miały  miejsce
pierwsze wyjazdy uczniów na praktykę zawodową do Plymouth w Wielkiej  Brytanii.  Do
chwili obecnej wysłaliśmy na praktykę zagraniczną 117 uczniów. Przez  kilka lat wracaliśmy
do Plymouth. Potem był program Erasmus+ i Londyn. Teraz celem naszych podróży jest
Barcelos  w Portugalii.  Na tym jednak nie  kończą  się  nasze  europejskie  doświadczenia
zawodowe i  kulturowe.  Otrzymaliśmy propozycję  współpracy  od  pokrewnej  placówki  w
Maladze w Hiszpanii! Ich projekt otrzymał akceptację, co oznacza, że w hiszpańskie klimaty
wchodzimy wiosną 2018 roku.

W CKZiU w Morawicy można więc zdobyć dobry zawód, a jednocześnie „poklimacić” po
europejsku! Nasi uczniowie to ludzie w różnym wieku, młodzież bezpośrednio po szkole
średniej, jak również trochę „starsza”, która znalazła się na zakręcie życiowym i w obliczu
konieczności  zmiany  zawodu  lub  powrotu  na  rynek  pracy  po  długiej  przerwie.  Dla
wszystkich znajdzie się u nas miejsce, a umiejętności tutaj zdobytych nikt się nie powstydzi i
nie będzie musiał za to kształcenie płacić!

Tak więc chociaż kilometry dzielą nas od wielu miejsc w Europie, mamy ją w zasięgu ręki.
Wystarczy trochę odwagi! Przystanek Morawica znajduje się vis-a-vis naszej szkoły. Wysiądź
na nim i zobacz gdzie jesteśmy i jacy jesteśmy! Zapraszamy!

Bożena Daszuta
CKZiU w Morawicy

Koordynator zespołu projektowego

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
ul. Kielecka 7
26-026 Morawica
tel. 41 311-46-80, 41 311-40-48, 517-027-622
szkolamedyczna@o2.pl
www.szkola-medycza.com.pl
Dyrektor Centrum – mgr Renata Antos

Szczegóły dotyczące trwającej rekrutacji w CKZiU w Morawicy dostępne tutaj.

 

 

 

http://www.szkola-medycza.com.pl
http://www.szkola-medyczna.com.pl/rekrutacja
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